
Vaststellen straatnamen Akerterp en Mormeterp in Dokkum 

BESLUIT TOT HET VASTSTELLEN VAN EEN OPENBARE RUIMTE 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Noardeast-Fryslân, 

  

Gelet op: 

  

• artikel 108 van de Gemeentewet; 

• artikel 6 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen, waarin gemeenten onder andere 

wordt opgedragen openbare ruimten vast te stellen; 

• artikel 2 en 7 van de Verordening naamgeving en nummering (adressen); 

• de Nadere regels Verordening naamgeving en nummering (adressen) Noardeast-Fryslân. 

Besluiten: 

  
tot het vaststellen van de openbare ruimten (BAG-type ‘Weg’) in de woonplaats Dokkum: 

  

Akerterp 

  

met de verklarende ondertitel: 

  

Tichtby wie de Aeceratherp of terp Ekwert , dêr't letter it doarp Ikkerwâld út ûntstien is 

  

en 

  

Mormeterp 

  

met de verklarende ondertitel: 

  

Tichtby wie de Murrimatherp of terp Morheim , dêr't letter it doarp Moarmwâld út ûntstien is 

  

met ingang van 18 februari 2025, overeenkomstig de bij dit besluit behorende situatietekening; 

  

dat de vastgestelde benaming van de openbare ruimte wordt aangebracht overeenkomstig artikel 4 

van de Verordening naamgeving en nummering (adressen). 

Het college van de gemeente Noardeast-Fryslân, 

De burgemeester, 

mr. J.G. Kramer 

secretaris, 

H.J.C.M. Verbunt, MBA 

Nr. 56923 

GEMEENTEBLAD 11 februari 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Noardeast-Fryslân 

Gemeenteblad 2025 nr. 56923 11 februari 2025 1 



  
Situatietekening behorend bij het besluit tot het vaststellen van de straatnamen Akerterp en Mormeterp 

in Dokkum. 

BAG registratienummer 2024-278230 

  

Locatie Akerterp en Mormeterp: 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 56923 11 februari 2025 2 


